

Svar på interpellation från Anton Hammar

- 1. Vilka konkreta besparingsåtgärder ser KSO framför sig innevarande år?**
Inom BoU har åtgärder beslutats i KS. Dessa ger succesivt genomslag under hösten.
Inom SoO pågår en process att se över scheman och en utredning om hela strukturen inom äldreomsorgen ska genomföras. Alla verksamheter inom SoO genomför ett arbete med att komma i ram.
Fastighetsförsäljningar pågår och det minskar behovet av kostnader för drift och underhåll.
Under hösten genomförs en genomlysning av kommunens fastigheter med syfte att skapa underlag för vilka fastigheter som ska behållas.
KS har beslutat om investeringsstopp resten av året, förutom det som redan är igångsatt eller är av akut karaktär.
- 2. Är KSO beredd att backa på upphandlingen av kommunikationsoperatör?**
Den frågan är för tidigt ställd. Anbudstiden är nyss avslutad och en genomgång av anbuderna pågår. När genomgången är genomförd kommer frågan till politiken för ställningstagande. Först då kommer frågan att avgöras.
- 3. Är KSO beredd att ompröva ställningstagandet vad gäller privatisering av vissa vaktmästartjänster?**
Även den frågan är för tidigt ställd. En utvärdering av utförande och kostnader kommer att göras inför en eventuell ny upphandling, förlängning eller avslutande av uppdraget. Först när utvärderingen är färdig kan ett ställningstagande ske. Vad gäller påståendet om en fördyring på 2 miljoner, så stämmer inte den med verkligheten. 2022 betalade kommunen ca 1,7 milj kr för gräsklippningen. Samtidigt minskade antalet vaktmästare med 2 st vilket motsvarar cirka 1,2 milj kr. Dessutom minskade behovet av 4 st extra sommarpersonal motsvarande 625 tkr. Till det kommer att kvarvarande vaktmästare kunde utföra andra uppgifter, som annars skulle ha genomförts av utomstående firmor. Detta sammanräknat torde överstiga kostnaden för gräsklippningen.
- 4. Står KSO fast vid uttalandet om att bygga ny skola i Bispgården?**
Vi vet att en skola i Bispgården har stor betydelse för vår största industriorts attraktivitet. Den synen delas av Allianspartierna och, vad jag förstår, också av oppositionen med Socialdemokraterna i spetsen enligt

uttalande av dig Anton Hammar. Skolutredningen förordar ett alternativ där skola i Bispgården inte ingår. Utredningen kommer nu att behandlas efter det att den lagts på kommunstyrelsens bord. Därefter påbörjas den politiska hanteringen. Samtidigt har Alliansen uttalat att vi ser en nybyggnation i Bispgården medan oppositionen ser en renovering av Järåskolan. Jag tror att en renovering blir minst lika kostsam, som en nybyggnation. Framför allt när det gäller kostnader för drift. Dessutom ger en nybyggnation lokaler anpassade för dagens undervisningsformer. Låt oss titta på kostnader för renovering eller nybyggnation, driftkostnad för en ombyggd eller nybyggd skola, samordningsmöjligheter för de olika alternativen. Därefter kan vi med stöd av skolutredningen, kommunens ekonomiska situation och ovan nämnda beräkningar ta upp frågan till behandling.

5. Hur motiverar KSO utökningen av ram för KLA?

Frågan stämmer inte överens med verkligheten. KLA hade en ram på 34,8 mkr för 2022 och 37,0 mkr för 2023. Största delen av ökningen är lönekostnadsökning. Kostnader som tillkommit är kostnad för e-arkiv, dataskyddsombud och informationssäkerhetssamordnare. Verksamheter, som kommunen måste ha. Dessa fanns inte i budget för 2022. Kommunens kostnader för datasystem har ökat mellan åren. Ingen ökning av personal har skett mellan åren.

Lennart Raswill (C)
Kommunstyrelsens ordförande